
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 554 
ze dne  3.4.2023 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP z Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 7.4.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Tisk: R-47224  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 554 ze dne 3. 4. 2023

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -2 664,10

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -2 531,30

FON MHMP 2020119000000 Publicita a informovanost o OP PPR 108517050 0902 2 000,00

FON MHMP 2020119000000 Publicita a informovanost o OP PPR 108500999 0902 -500,00

FON MHMP 2020119000000 Publicita a informovanost o OP PPR 108100104 0902 2 000,00

FON MHMP 2020119000000 Publicita a informovanost o OP PPR 108100999 0902 -500,00

KUC MHMP 2802048000000

VISITIS - Inovativní řešení managementu 

udržitelného cestovního ruchu v hlavním městě 

Praha 108517050 0662 664,10

KUC MHMP 2802048000000

VISITIS - Inovativní řešení managementu 

udržitelného cestovního ruchu v hlavním městě 

Praha 108100104 0662 531,30

-1 000,00

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování (strana DAL)

FON MHMP 2020119000000 Publicita a informovanost o OP PPR 0000 8115 999 0902 1 000,00

FON MHMP 2020119000000 Publicita a informovanost o OP PPR 0000 8115 999 0902 -1 000,00

ROZ MHMP 0091620000000 Dočasně volné zdroje 0000 8115 20 1016 1 000,00

1 000,00

C e l k e m 0,00

C e l k e m

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

3319

3319

C e l k e m

ODPAOdbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ

6171

6171

6171

6171

6171

6171



Důvodová zpráva 

 

V programovém období 2014 – 2020 hl. m. Praha čerpá prostředky z Evropského sociálního 

fondu a z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Operačního programu 

Praha – Pól růstu ČR. Hl. m. Praha je určena jako řídicí orgán OPPPR s celkovou 

zodpovědností za přípravu a realizaci OPPPR. Část prostředků na financování OPPPR získává 

hl. m. Praha formou dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj. Řídicí orgán 

k tomuto účelu nakládá s prostředky poskytnutými MMR na základě Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. 

Radě hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválila rozpočtové úpravy, které představují splátky 

zálohy dotace na projekty realizované odbory MHMP. Tyto platby jsou v souladu s pravidly 

operačního programu uvolněny na základě schválených žádostí o platbu. Projekty již byly 

schváleny Zastupitelstvem hl. m. Prahy. Jedná se tedy pouze o schválení vyplacení 

zálohových plateb v rámci již dříve Zastupitelstvem hl. m. Prahy schváleného financování 

uvedených projektů, nejedná se o schválení nové dotace.  

Radě hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválila úpravy rozpočtu hl. m. Prahy tak, aby 

prostředky určené na implementaci OPPPR (akce číslo 2000000000000 - OPPPR – 

Spolufinancování projektů a akce číslo 2000002000000 - OPPPR - Předfinancování podílu 

EU) byly v rozpočtu na rok 2023 evidovány ve vazbě na konkrétní akce (projekty uvedené 

v příloze č. 1) určené k financování z OPPPR.  

 


	Usnesení č.554
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



